
DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE  E DIPENDENZE 

             Determinazione n. 567 del 22 febbraio 2016                   

OGGETTO: Fondi vincolati  relativi al budget di spesa 08 (BS08) n 10 del 2015. 
Liquidazione somme dovute a INPS dalla ditta Max viaggi di Concas 
Massimiliano, sede  di Bolotana, mediante Intervento sostitutivo ex art. 4, 
comma 2, del D.P.R n. 207/2010. Revoca determinazione n. 2015/5730 del 
18/12/2015

  IL DIRETTORE

DEL DSMD 

PREMESSO che con  deliberazioni  del Direttore Generale n. 343 del 25/03/2015,
fra le nove attività di laboratorio finalizzate all’attivazione di n. 110 progetti terapeutici 
riabilitativi personalizzati di formazione lavoro con protezione sanitaria,  è stata 
approvata anche quella del laboratorio di “Progetto Insieme”, concernente n. 35 
progetti terapeutici riabilitativi personalizzati a favore di altrettanti utenti del CDD di 
Nuoro

DATO ATTO che per tale  attività di laboratorio, della durata di 12 mesi,  è stata 
impegnata la somma di € 3.500,00 (compresa IVA 22%) di cui :

• € 2.500,00  nel conto A506030401  “Costi x altri servizi non sanitari”

• €    700,00  nel conto A506010107  ”Servizio Ristorazione e mensa degenti”

• €    300,00  nel conto A501030601  “Acquisto di altri materiali non sanitari”

VISTA la fattura n. 1815 del 16/11/2015 di € 660,00, emessa  dalla ditta: “Max viaggi 
di Concas Massimiliano”, sede di Bolotana, codice fiscale CNCMSM72A01A948T e  
allegata  alla propria determinazione n. 2015/5730 del 18/12/2015

RILEVATO che lo sportello unico previdenziale ha rilasciato in data 19/01/2016 
il DURC con la dicitura “Non Risulta Regolare” e che in data 16/02/2016 – a 
seguito di comunicazione della Ditta interessata - è stata richiesta all’INPS di
Nuoro l’attivazione dell’intervento sostitutivo;

VISTA la comunicazione dell’INPS di Nuoro acquisita al protocollo ASL in data 
17/02/2016 nella quale vengono indicate le modalità per l’estinzione del debito
con pagamento da effettuare tramite F24;

RITENUTO pertanto opportuno di :

• revocare la propria determinazione n. 2015/5730 del 18/12/2015

1



• dover procedere all’estinzione del debito nei confronti della ditta: “Max viaggi” 
di Concas Massimiliano, ai sensi dell’art.4, comma 2, DPR 207/2010, con 
pagamento diretto all’INPS di Nuoro per € 660,00

VISTI

• il D. Lgs.n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;                          

• le legge regionali  n. 10   del 24 .03 1997 e  n. 23 del 17.11.2014;

• le seguenti deliberazioni della Giunta Regionale:

•  n. 51/2 del 20.12.2014 di nomina  del Commissario Straordinario dell’Azienda 
Sanitaria di Nuoro;

•  n. 19/27 del 28.04.2015, n. 42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29/12/2015 di 
proroga dell’incarico al Commissario Straordinario, rispettivamente fino al 
28/08/2015, al 31/12/2015 e al 31/03/2016; 

• la nota prot. n. 62187 del 30.12.2014 con la quale lo stesso Commissario   
Straordinario dispone in via temporanea e fino a diversa disposizione, la 
conferma di tutte le deleghe alla firma dei provvedimenti dirigenziali riguardanti 
l’ordinaria;

• i regolamenti di organizzazione e contabilità aziendale;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione 
del presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, di:

• revocare la propria determinazione n. 2015/5730 del 18/12/2015;

• autorizzare il pagamento della somma totale di € 660,00, alla INPS di Nuoro 
-  in conto debiti nei confronti di tale Istituto  - della ditta: “Max viaggi” di Concas 
Massimiliano”, sede di Bolotana, codice fiscale CNCMSM72A01A948T, a saldo
della documentazione contabile citata in narrativa;

• imputare tale somma, sul conto: A506030401 “Costi x altri servizi non sanitari” 
del bilancio di competenza. Fondi  vincolati di cui al  budget di spesa BS08 n. 10 
del 25/03/2015 -  Centro di costo: al CDD di Nuoro;

• incaricare il Dipartimento per la Salute Mentale e Dipendenze e il Servizio 
Contabilità, Bilancio e Risorse Finanziarie, ciascuno per la parte di  propria 
competenza, per l’esecuzione del presente atto

La Posizione Organizzativa DSMD 

f.to Dr.ssa Donatella Farris
Il Direttore del DSMD                              
f.to Dott. Pietro Pintore

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo 

2



on line di questa Amministrazione 

DESTINATARI

• Collegio Sindacale I

• Resp. Servizio AA.GG. C

• CDD di  Nuoro R

• Servizio  Bilancio C

• PUA C

           
R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Allegato 
alla Determina n                  del

laboratorio di “Progetto Insieme”, concernente n. 35 progetti terapeutici riabilitativi 
personalizzati a favore di altrettanti utenti del CDD di Nuoro

AUT. BS08 N. 10 DEL 2015 Somma    Disponibile   € 3.500,00
Disponibilità

n. fatt data 076/14
082/14
112/14

€   700,00
sul conto 

A506010107

€   300,00
sul conto

A501030601

€   2.500,00
sul conto

A506030401

3



076/14
082/14
112/14

31/05/14
26/06/14
12/09/14

Autonoleggio
Max Viaggi

Via Baddu Salighes
23,Bolotana-Nu

P.IVA 00988350914

€  495,00
€  330,00
€  308,00

€ 1.133,00

PA141 € 1.367,00

PA141 10/06/15 Redenours 
di Deplanu 

Via Gramsci, 84
 Nuoro

€ 462,00

€ 905,00

18_15 16/11/15 Autonoleggio
Max Viaggi

Via Baddu Salighes
23,Bolotana-Nu

P.IVA 00988350914

€ 660,00

€ 245,00

  

4


